
KRAJSKÁ ENICKÁ STA
KÉHO KRAJE SE SÍD BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 6

Krajská nická stani ravskéh sídlem v Brně, Jeřábkova 
ID datové á

Číslo jednací
Spisová značka: 

Vyřizuje: Alena Slyšková

Brně 

ávo

Příkop 843/4

datové schrán

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K OHLÁŠENÍ 
„UBYTOVACÍ JEDNOTKY ATELIÉRY“ ÁMEČNICKÁ NÁMĚSTÍ 

C. Č. Ú. MĚSTO BRNO, 

Krajská hy cká stanic ého kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS J K“) jako dotčený 
správní úřad místně a věcně příslušný podle § 82 odst. 1 ísm i) zákona č. 258/200

ochraně veřejného zdraví a změ ě některých s ejících zákonů znění pozdějších pře sů
(dále jen „zákon č. 258/ 000 Sb.“), podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb. § 4 odst. 2 písm. a) zákona 
č. ., o územním plánování a st ním řádu (stavební zá nění pozdě ší
předpisů (dále jen „s avební zákon“ dává souladu s § odst. 1 a 2 zákona č. 500
správní řád, v znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o vydání závaznéh

ohlášení dané dn obchodní firmou , sídlem Příkop 843/4, 
Zábrdovice, 60 IČO: zastupující na základě doložené plné moci 

stavebníka Magistrát města Brna, odbor správy majetku, sí
IČO: á n „žadatel“)

závazné stanovisk

dnocení souladu předložených podkladů s požadav y pře ů lasti ochrany veř é
zdraví provedením „Ubytovací jednotky ateliéry“ ámečnická 90/2 náměstí 

emek parc. č. ú. Město Brno,

hlasí

důvodnění
Předlože ohlášení „Ubytovací jednotky ateliéry“ ámečnická 

náměstí Svobody 90/19 emek parc. č. ú. Město Brno, žadatel 
obchodní firma Q IČO: – erální hlavní inženýr proje –

stavebnímu ří í a ke změně v užívání „Zámečnická 2, zpracování prováděcí projektové 
dokumentace pro účely ateliérů ve 3. “ závazné sta
č. Nyní je předkládá aktualizovaná dokumentace a výše 
uvedené závazné stanovisko tímto pozbývá plat

le platné územně plánovací dokumentace pro město Brno se navrhovaná stavba nachází 
í stabilizované funkční ploše smíšené – jádrová smíšená centrálního 

á louží př ážně k umístění obchodních provozoven, zařízení správy, hospodář ví 
přípustné jsou bytové domy v rozsahu do 50 % výměry funkční p

Jedná se o nárožní šestipodlažní polyfunkční dům, ve tvaru písmene L, který je podsklepený
zastřešený sedlovou stře situován v památkové zóně historické města 



čování č. j. KHSJM 

Krajská hy enická stanice Jihomoravské aje se sídlem ě, Jeřábkova
@khsbrno.cz, ID datové chrá

současné době řešeného objektu nachází restaurace a obchodní 
vzdělávací centrum, v části NP sdílené bydlení pro seniory, ve zbývajících podlažích kanceláře 
nebo bytové jednotky.

ředložená dokumentace řeší stavební úprav vých prostor v části objektu, které 
původně sloužily kanceláře pr tivní činnost, nyní dojde k úpravě dispozic v řešené 
části objektu vzniknou ateliérové pro dlouhodobé ubytování, úklidová a technická místnost
výlevkou rámci rekonstrukce dojde k výměně nášlapné vrstvy podlah s výjimkou původních

ornamentální keramická dlažb repasován , výměně podhledu, repasování 
historických dveří a oken, provedení SDK příček apod.

ově vzniknou liérové jednotky pro dlouhodobé ubytování
ční řešení ovací vstupní chodba, chodba, koupelna

× á místnost kuchyně (13,22 ovací jednotk vstupní chodba, 3× chodba, 
2× koupelna , 2× , 3× ová místnost Přístup do žených 
ubytovacích ateliérů ze společných dále pře

avba bude napojena na stávající chnický h sítí (vodovod, ení NN
dopravní rovněž užita stávající

Vytápění – vací ntrální vytápění celé včetně stávajícího 
Příprava TUV bude zajištěn í akumulační nádrží.

Větrá í – šechny pobytové místnosti budou větrány přirozeně okny Odvětrání h é zázemí 
iérů je navrž é podtlakové, pomocí ventilátorů odvodním potrubím 

vyústěný do fasády objektu sávání znehodnoceného v kuchyňských digestoří bude 
rovněž vyvedeno do fasády domu.

Předmětný objekt se nachází v kalitě u místní třídy náměstí Svobody a III. třídy 
Zámečnická Významnější stacionární zdroje okolí stavby nenachází ově rovněž nejsou 

hovány významné é zdroje hluku úřední činno JmK a podle dokumentů 
dostupných na KHS JmK, včetně egické hlukové mapy města zveřejněné 

tových stránkách ČR ní výz ně zatížen
komunikacích okolí s é výše uvedených 
důvodů nebylo požadováno vyhodnocení hlukové zátěže měřením hluku nebo hlukovou studií
účely vydání tohoto závazného stanoviska

ochrany obyvatel nejzatíženějších obytných k okolních staveb před hlukem
bude v rámci stavebních prací dodržována doba nočního klidu a dnů pracovní

í práce budou prováděny ve všední dny v denní době) epřekročení 
hygienických limitů h ených n řízením vlády č. ochraně zdraví př
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpi ů

Na základě výše uvedených skutečností, po pos ení souladu předložené doku tnými 
slativními předpisy v veřejného zdraví a po zhodnocení zdravotních rizik mohlo být

vydáno souhlasné závazné stanovisko k předložené žádosti.

(podepsáno elektronicky)
na Derková

vedoucí oddělení
eny obecné a komunální

oviště B ěsto

ředložena elektronicky, a tudíž se žadateli nevrací.

ělovník:
řík D datové schránky: 

–


